

# 세 입 총 괄 표

2015년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 전체

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 |                    | 예 산 액       |          | 기 정 액       |          | 비 교 증 감    |         |
|---------------|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|---------|
|               |                    |             | 구성비      |             | 구성비      |            | 증감률     |
| 총 계           |                    | 533,840,000 | 100.00 % | 493,600,000 | 100.00 % | 40,240,000 | 8.15%   |
| 100 지방세수입     |                    | 40,631,814  | 7.61 %   | 40,266,814  | 8.16 %   | 365,000    | 0.91%   |
|               | 110 지방세            | 40,631,814  | 7.61 %   | 40,266,814  | 8.16 %   | 365,000    | 0.91%   |
|               | 111 보통세            | 40,121,814  | 7.52 %   | 39,756,814  | 8.05 %   | 365,000    | 0.92%   |
|               | 111-03 주민세         | 1,496,980   | 0.28 %   | 1,496,980   | 0.30 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 111-04 재산세         | 6,949,043   | 1.30 %   | 6,949,043   | 1.41 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 111-05 자동차세        | 14,965,591  | 2.80 %   | 14,600,591  | 2.96 %   | 365,000    | 2.50%   |
|               | 111-07 담배소비세       | 6,250,200   | 1.17 %   | 6,250,200   | 1.27 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 111-09 지방소득세       | 10,460,000  | 1.96 %   | 10,460,000  | 2.12 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 113 지난년도수입         | 510,000     | 0.10 %   | 510,000     | 0.10 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 113-01 지난년도수입      | 510,000     | 0.10 %   | 510,000     | 0.10 %   | 0          | 0.00%   |
| 200 세외수입      |                    | 31,805,749  | 5.96 %   | 31,452,123  | 6.37 %   | 353,626    | 1.12%   |
|               | 210 경상적세외수입        | 10,771,365  | 2.02 %   | 10,525,739  | 2.13 %   | 245,626    | 2.33%   |
|               | 211 재산임대수입         | 203,183     | 0.04 %   | 198,643     | 0.04 %   | 4,540      | 2.29%   |
|               | 211-02 공유재산임대료     | 203,183     | 0.04 %   | 198,643     | 0.04 %   | 4,540      | 2.29%   |
|               | 212 사용료수입          | 1,233,539   | 0.23 %   | 993,539     | 0.20 %   | 240,000    | 24.16%  |
|               | 212-01 도로사용료       | 210,091     | 0.04 %   | 210,091     | 0.04 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 212-05 시장사용료       | 80,678      | 0.02 %   | 80,678      | 0.02 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 212-07 입장료수입       | 563,200     | 0.11 %   | 563,200     | 0.11 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 212-08 기타사용료       | 379,570     | 0.07 %   | 139,570     | 0.03 %   | 240,000    | 171.96% |
|               | 213 수수료수입          | 1,781,982   | 0.33 %   | 1,781,982   | 0.36 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 213-01 증지수입        | 694,870     | 0.13 %   | 694,870     | 0.14 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 776,000     | 0.15 %   | 776,000     | 0.16 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 213-03 재활용품수거판매수입  | 110,000     | 0.02 %   | 110,000     | 0.02 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 213-04 기타수수료       | 201,112     | 0.04 %   | 201,112     | 0.04 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 214 사업수입           | 3,482,781   | 0.65 %   | 3,482,781   | 0.71 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 214-01 사업장생산수입     | 111,000     | 0.02 %   | 111,000     | 0.02 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 214-02 주차요금수입      | 110,900     | 0.02 %   | 110,900     | 0.02 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 214-06 매각사업수입      | 2,157,794   | 0.40 %   | 2,157,794   | 0.44 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 214-08 의료사업수입      | 1,082,087   | 0.20 %   | 1,082,087   | 0.22 %   | 0          | 0.00%   |
|               | 214-09 기타사업수입      | 21,000      | 0.00 %   | 21,000      | 0.00 %   | 0          | 0.00%   |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 |                    | 예 산 액       |         | 기 정 액       |         | 비 교 증 감    |        |
|---------------|--------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|--------|
|               |                    |             | 구성비     |             | 구성비     |            | 증감률    |
|               | 215 징수교부금수입        | 852,410     | 0.16 %  | 852,410     | 0.17 %  | 0          | 0.00%  |
|               | 215-01 징수교부금수입     | 852,410     | 0.16 %  | 852,410     | 0.17 %  | 0          | 0.00%  |
|               | 216 이자수입           | 3,217,470   | 0.60 %  | 3,216,384   | 0.65 %  | 1,086      | 0.03%  |
|               | 216-01 공공예금이자수입    | 3,183,142   | 0.60 %  | 3,182,056   | 0.64 %  | 1,086      | 0.03%  |
|               | 216-02 민간융자금회수이자수입 | 34,328      | 0.01 %  | 34,328      | 0.01 %  | 0          | 0.00%  |
|               | 220 임시적세외수입        | 21,034,384  | 3.94 %  | 20,926,384  | 4.24 %  | 108,000    | 0.52%  |
|               | 221 재산매각수입         | 236,448     | 0.04 %  | 236,448     | 0.05 %  | 0          | 0.00%  |
|               | 221-03 공유재산매각수입금   | 236,448     | 0.04 %  | 236,448     | 0.05 %  | 0          | 0.00%  |
|               | 222 부담금            | 15,825,000  | 2.96 %  | 15,825,000  | 3.21 %  | 0          | 0.00%  |
|               | 222-02 일반부담금       | 15,825,000  | 2.96 %  | 15,825,000  | 3.21 %  | 0          | 0.00%  |
|               | 223 과징금및과태료등       | 618,340     | 0.12 %  | 618,340     | 0.13 %  | 0          | 0.00%  |
|               | 223-01 과징금및이행강제금   | 132,500     | 0.02 %  | 132,500     | 0.03 %  | 0          | 0.00%  |
|               | 223-02 변상금및위약금     | 10,000      | 0.00 %  | 10,000      | 0.00 %  | 0          | 0.00%  |
|               | 223-03 과태료         | 475,840     | 0.09 %  | 475,840     | 0.10 %  | 0          | 0.00%  |
|               | 224 기타수입           | 3,400,308   | 0.64 %  | 3,292,308   | 0.67 %  | 108,000    | 3.28%  |
|               | 224-06 그외수입        | 3,400,308   | 0.64 %  | 3,292,308   | 0.67 %  | 108,000    | 3.28%  |
|               | 225 지난연도수입         | 954,288     | 0.18 %  | 954,288     | 0.19 %  | 0          | 0.00%  |
|               | 225-01 지난연도수입      | 954,288     | 0.18 %  | 954,288     | 0.19 %  | 0          | 0.00%  |
| 300           | 지방교부세              | 206,192,000 | 38.62 % | 190,967,000 | 38.69 % | 15,225,000 | 7.97%  |
|               | 310 지방교부세          | 206,192,000 | 38.62 % | 190,967,000 | 38.69 % | 15,225,000 | 7.97%  |
|               | 311 지방교부세          | 206,192,000 | 38.62 % | 190,967,000 | 38.69 % | 15,225,000 | 7.97%  |
|               | 311-01 보통교부세       | 201,692,000 | 37.78 % | 186,467,000 | 37.78 % | 15,225,000 | 8.16%  |
|               | 311-03 부동산교부세      | 4,500,000   | 0.84 %  | 4,500,000   | 0.91 %  | 0          | 0.00%  |
| 400           | 조정교부금등             | 10,695,647  | 2.00 %  | 9,600,000   | 1.94 %  | 1,095,647  | 11.41% |
|               | 420 시·군조정교부금등      | 10,695,647  | 2.00 %  | 9,600,000   | 1.94 %  | 1,095,647  | 11.41% |
|               | 421 시·군조정교부금등      | 10,695,647  | 2.00 %  | 9,600,000   | 1.94 %  | 1,095,647  | 11.41% |
|               | 421-01 시·군조정교부금    | 10,695,647  | 2.00 %  | 9,600,000   | 1.94 %  | 1,095,647  | 11.41% |
| 500           | 보조금                | 191,496,692 | 35.87 % | 180,550,808 | 36.58 % | 10,945,884 | 6.06%  |
|               | 510 국고보조금등         | 144,413,753 | 27.05 % | 138,259,577 | 28.01 % | 6,154,176  | 4.45%  |
|               | 511 국고보조금등         | 144,413,753 | 27.05 % | 138,259,577 | 28.01 % | 6,154,176  | 4.45%  |
|               | 511-01 국고보조금       | 105,926,000 | 19.84 % | 102,616,606 | 20.79 % | 3,309,394  | 3.23%  |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 |        |                      | 예 산 액      |        | 기 정 액      |        | 비 교 증 감    |         |
|---------------|--------|----------------------|------------|--------|------------|--------|------------|---------|
|               |        |                      |            | 구성비    |            | 구성비    |            | 증감률     |
|               |        | 511-02 지역발전특별회계보조금   | 26,116,969 | 4.89 % | 24,746,784 | 5.01 % | 1,370,185  | 5.54%   |
|               |        | 511-03 기금            | 12,370,784 | 2.32 % | 10,896,187 | 2.21 % | 1,474,597  | 13.53%  |
|               | 520    | 시 · 도비보조금등           | 47,082,939 | 8.82 % | 42,291,231 | 8.57 % | 4,791,708  | 11.33%  |
|               | 521    | 시 · 도비보조금등           | 47,082,939 | 8.82 % | 42,291,231 | 8.57 % | 4,791,708  | 11.33%  |
|               | 521-01 | 시 · 도비보조금등           | 47,082,939 | 8.82 % | 42,291,231 | 8.57 % | 4,791,708  | 11.33%  |
|               | 600    | 지방채                  | 4,000,000  | 0.75 % | 4,000,000  | 0.81 % | 0          | 0.00%   |
|               | 610    | 국내차입금                | 4,000,000  | 0.75 % | 4,000,000  | 0.81 % | 0          | 0.00%   |
|               | 613    | 지역개발기금               | 4,000,000  | 0.75 % | 4,000,000  | 0.81 % | 0          | 0.00%   |
|               | 613-01 | 지역개발기금시 · 군 · 구용자금수입 | 4,000,000  | 0.75 % | 4,000,000  | 0.81 % | 0          | 0.00%   |
|               | 700    | 보전수입등및내부거래           | 49,018,098 | 9.18 % | 36,763,255 | 7.45 % | 12,254,843 | 33.33%  |
|               | 710    | 보전수입등                | 45,414,960 | 8.51 % | 32,647,189 | 6.61 % | 12,767,771 | 39.11%  |
|               | 711    | 잉여금                  | 40,624,867 | 7.61 % | 32,108,192 | 6.50 % | 8,516,675  | 26.52%  |
|               | 711-01 | 순세계잉여금               | 40,624,867 | 7.61 % | 32,108,192 | 6.50 % | 8,516,675  | 26.52%  |
|               | 712    | 전년도이월금               | 4,251,096  | 0.80 % | 0          | 0.00 % | 4,251,096  | 순증      |
|               | 712-01 | 국고보조금사용잔액            | 3,360,246  | 0.63 % | 0          | 0.00 % | 3,360,246  | 순증      |
|               | 712-02 | 시 · 도비보조금사용잔액        | 890,850    | 0.17 % | 0          | 0.00 % | 890,850    | 순증      |
|               | 713    | 융자금원금수입              | 538,997    | 0.10 % | 538,997    | 0.11 % | 0          | 0.00%   |
|               | 713-01 | 민간융자금회수수입            | 538,997    | 0.10 % | 538,997    | 0.11 % | 0          | 0.00%   |
|               | 720    | 내부거래                 | 3,603,138  | 0.67 % | 4,116,066  | 0.83 % | △512,928   | △12.46% |
|               | 721    | 전입금                  | 3,603,138  | 0.67 % | 4,116,066  | 0.83 % | △512,928   | △12.46% |
|               | 721-03 | 기타회계전입금              | 3,339,538  | 0.63 % | 3,852,466  | 0.78 % | △512,928   | △13.31% |
|               | 721-05 | 교육비특별회계전입금           | 263,600    | 0.05 % | 263,600    | 0.05 % | 0          | 0.00%   |